Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 628. Honorii Pap. Annus 3. Heraclii Imp. Annus 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

IESV CHRISTI
ANNVS 628.HONORII PAP. HERACLI IMP.
Annus 3. Annus 9.

ANNVS sequitur Redemptoris vigesimus octavus post sexcentum, Indictione prima: quo Heraclius Imperator regulus Constantiopolis (ut Theophanes) ipso anno iniunxit circuus Hierosolymam, perinde ac rusticis Crucis lignis portans, ad gratiarum actiones reddendas. Cumque Tiberiadem adiisset, accidit avaro Christiani Bonanum quendam nomine Hebrew, qui apibus mala faciebat: erat enim admodum apertus; qui superat imperatores & exercitum eius. In eum commixta Imperator: Cor, inquit, mollius et Christianus, & fides Christiana, quam celo, condonata admotum, ut credet, Ad dominum Hierosolymam, in domum Petri Neapolitanum, ita nunc Sanctarum angelorum, baptizari voluit: quod cum enim Imperator ei bejuvatus. Ingratiatusque Imperator Hierosolymam, refixa tam Zacharia Pontifice, quam alma Crucis hunc andas crucifixum in propositum locum, plurimas egit Deo gratias: perfidus ab urbis sanctis Hierois, nec ad tertium milliarium voluit eum appropiare, hec habent lepe citati Annales Theophanus, & ali exulsum maruvi. Adjungunt vero ex Ecclesiastice Ritu albus ista:

Releu Hierosolymans Heraclius, solemniter celebrare suis humeris resultat fanum Cucum in eum monte, quo cum Salvator tulatur. Quod factum illud si miraculo commendatum est. Nam Heraclius ut etiam auro & gemmis ornatus, missericordia eius in porta, quae ad Calvariam montem ducbat: quoniam magis progrederetur, eo magis retinere volebat. Cumque ea in re & ipso Heraclius & reliqui omnes obstupescerent, Zacharias Hierosolymanus antifex: Vide, inquit, impetraverat, ne ista triumphal ornata parum IESV CHRISTI pauperatum & humiliatum imitaretur. Tunc Heraclius arietio amplexu vestitus, detracisque calice, & plebeo amictu induitus, reliquum via facile conseruit, & in eodem Calvaria loco Crucem statuit, unde fuit a Persis transportata. Itaque decretum est, ut quot annis Exaltationis Crucis memoria celebaretur, quod videlicet fura reposita ab Heraclio, ubi Salvator primus fuerat constituta, est de ea dies decima quarta Septembri. Externum est eidem solemnitas & que Graecis atque Latinis cibis est: tamen die Septembri celebrant illi Exaltationis nomine Inventionem ipsam: Latini vero & Inventionem nomine Maius, dicta autem die Septembri memoriam restitutionis eius ex Persis Hierosolymam, quam quidem solemnitatem nominant Exaltationem. Diximus de his pluribus in Notis ad Romanum Martyrologium. Quod autem sub Zacharia Episcopo id factum tradidit; sub Medio ita potius accidit: Suidas alii mar.

Potquam autem Heraclius Hierosolymis Deo iusta perfoluit, est peccatores in Orientem; peragranum Syriam superiorem, Edeffa Ecclesias collatas (vt videtur) Nechosians, illis pulsis, Catholice tradidit. Vbi autem Hierapoli est in Phrygia, contrigit Syrois Perfaram Regem recent cœtum, cum & geret sine electio- niam: in unum, diem obispe, per cœlum à Sarbara duce, sine Adele, qui & ipse occulus est mente septimo, substitutusque in locum eius Barazas; qui cum item mensis septem regnum tenuisset, cum Pelece necarunt, & regnum filii Cos hois Bahani dicto tradiderunt, qui totidem mensibus regnasse dicitur, & successorem habuisse Hormisdam; quo à Sartacensis pullo, delatum esse regnum ad Arabes. Sic igitur prepotens formidandum Romanis collapsum penitus & delolutum est regnum Perfaram. Ita plane infra Descentiam, vi semel cœpit Cosroes contra religionem Christianam infire, & Cruci Dominice dominari velle, vnaipse cum successoribus petiit, extinto penitus Perfaram regno.

HERACLI
VS HERO-
SOLYMA-
PETTI.II.
CXXV SVO
LOCO RE-
SISTITA
AD HERA-
CLIO.FECIT
EXALTA-
TIONIS S.
CRUCIS.HERACLI
VS IN SYRI-
AM SVB-
RIOREM
PEREGRI-
NATVS.COLLA-
PSVM PER
SARVM IM-
PERIVM.

Porro cum nomen Heraclii ob ingentes res fortior in bello gestas roro o be. terrarum celebrissimum redditum esset, ad ipsum extem Reges tam ab Oriente, quam ab Occidente legiones cum monachis decue. Praeterea inter hos ex O. iente (vix Theophanea Annales produnt) Rex Indorum, qui cedens gatulans ob Persas penitus debellatos, i genos magis cum margaritis & lapidibus pectoris. Et Occidentibus vero partibus hoc idem recitare Dagobertum Clodii filium conit, fundosque ea legione Scratum atque Paternum, qui & pacem ad Imperatore penitus ad Regem, à quo misli sic an, in Gallias retulit. Sed quia tam leta sunt funestissima sublequita, aggrediunt enatrate.

Dum enim otiosus Edessa Heraclius Imperator degenerat, oblitus se esse militare, atque hominem laicorum suu danno, veluti Episcopus esset, dispueta copie de dogmatibus Ecclesiasticis. Seruus enim Constantiopolitanus Episcopus ad Honorem Papam haec inter alia habet: Nuper pessimum & à Deo inimicis dominus noster apud Edessam demorauit cunctum, nos apices feci, precipientes, & paternis illa reformis defensum, qui continentur in libro dogmatico (sicut dictum est) à sancta memoria Menna ad sanctissimum Vigilium in operatione & vita voluntate, & sic à Deo intrata cum iniciatis dirigere debemus: quod & ad effectum perducimus. Ne autem, quia dudum ista sunt, memoria reuidentur, & remittunt, qui ex bonisemodi motibus capi sciente, sanguinem & scripta seruant per medicorum nostrarum festigantes & scripta ad Sacralem Imperiale consequenter huius capituli subtilitatem, &c. Sic plane accedit, ut felicissimus Heraclius natus in felicissimum praeccepit, prauum ab doctrinam accepit, de qua inferius sapientis suis locum cendum erit.

Quod enim totus ferme Oriens diversis sectantur hereticis, postissimum vero Eutychianis, &c, qui eis proponentur, variis nominibus nuncupant, inquit & Nestorianis etiam vniuersam plane Syriam occupamus, itemque Apollinarites, quorum haud numerus erat exiguis: diuinum quoddam visum est improbus Eutychianis inveniunt, si dogma afflueret, in quod omnes nominati heretici patet convenient, hincque fancieret, dum feliciter vnta tantum affirmaret de in Christo voluntas. In id quidem concurrens Apollinaris, certum est, qui loco anima vel intellectu Verbum in Christo ponenter: Nestorianos patiuntur etiam de una voluntate sententiam confundere, qui refutant unitatem Dei & hominis secundum solum effectum & voluntatem: Eutychianos vero liquet fusile prediles huius blasphemie affectus, cum vnam dominari Christo natura afferent. Id quidem ex antiquis huius temporis scriptoribus refutar fanchus Maxentius disputatione cum Pyrrho Monothelita, & ex eodem opere sanctus Thomas affirmat. Vana ignoratio deputatur Heraclius in vnam sententiam omnem hereticos coniungendi, vt etiam modi de vna in Christo voluntate affectionem haeret, & sic colore pacis fannum in Ecclesiam bellum inferat, prout que sunt dicenda intentio, demonstrabent. Ita quidem ab hereticis Orthodoxos siepe de cœptis fuisse liquet, vt praetextu pacis notantur Catholica veritatis.

IESV CHRISTI
ANNVS 629.HONORII PAP. HERACLI IMP.
Annus 4. Annus 10.

QVI sequitur sexcentesimus vnderogissimus Redemptoris annus, Indictione secunda, idem exactus Imperatoris Heraclii illustratur, sed ex eodem Heraclii rebus perperam gelis quique prouidit per se, cum dixerit denia caligine obcuratum: liquidem hoc